
UCHWAŁA NR XIII/71/2016
RADY GMINY BIELSK PODLASKI

z dnia 25 lutego 2016 r.

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych, do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych i publicznego gimnazjum, dla których 

Gmina Bielsk Podlaski jest organem prowadzącym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r. poz. 
1515, poz. 1045, poz. 1890), art. 20c ust. 4 i 6, art. 20e ust. 3 i 4 oraz art. 20 zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 
r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 2156, zm. z 2014 r. poz. 7, z 2015 r. poz. 1045 i 1418, z 2016 r. poz. 
35 i 64) uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Określa się kryteria wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bielsk 
Podlaski, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem danej publicznej szkoły podstawowej:

1) Oboje rodzice (opiekunowie prawni) dziecka lub rodzic (opiekun prawny) samotnie wychowujący dziecko - 
pracują, wykonują pracę na podstawie umowy cywilnoprawnej, prowadzą gospodarstwo rolne lub pozarolniczą 
działalność gospodarczą – 5 punktów;

2) Objęcie dziecka obowiązkowym rocznym przygotowaniem przedszkolnym  - 4 punkty;

3) Rodzeństwo kandydata realizuje obowiązek szkolny w szkole podstawowej, o przyjęcie do której ubiega się 
kandydat - 3 punkty;

4) Dogodne położenie szkoły podstawowej, o przyjęcie do której ubiega się kandydat, względem miejsca pracy 
jednego z rodziców (opiekunów prawnych) kandydata - 2 punkty;

5) W obwodzie szkoły podstawowej zamieszkują krewni dziecka wspierający rodziców (opiekunów prawnych) w 
zapewnieniu mu należytej opieki - 1 punkt.

2. Ustala się, że dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów, o których mowa w ust. 1 będą:

1) W przypadku kryterium określonego w punkcie 1 – oświadczenie rodziców (opiekunów prawnych) kandydata 
o zatrudnieniu, wykonywaniu pracy na podstawie umowy cywilnoprawnej, prowadzeniu gospodarstwo rolnego 
lub pozarolniczej działalności gospodarczej;

2) W przypadku kryterium określonego w punkcie 2 – oświadczenie rodziców (opiekunów prawnych) kandydata 
o dacie urodzenia dziecka potwierdzone skróconym odpisem aktu urodzenia;

3) W przypadku kryterium określonego w punkcie 3 – dane potwierdza dyrektor szkoły podstawowej, o przyjęcie 
do której ubiega się kandydat;

4) W przypadku kryterium określonego w punkcie 4 – oświadczenie rodzica (opiekuna prawnego) kandydata o 
jego miejscu pracy;

5) W przypadku kryterium określonego w punkcie 5 – oświadczenie rodzica (opiekuna prawnego) kandydata o 
miejscu zamieszkania krewnych dziecka wspierających rodziców (opiekunów prawnych) w zapewnieniu 
należytej opieki dziecku.

§ 2. 1. Określa się kryteria wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do klas 
pierwszych publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bielsk Podlaski, dla 
kandydatów zamieszkałych poza obwodem danej publicznej szkoły podstawowej:

1) Oboje rodzice (opiekunowie prawni) dziecka lub rodzic (opiekun prawny) samotnie wychowujący dziecko - 
pracują, wykonują pracę na podstawie umowy cywilnoprawnej, prowadzą gospodarstwo rolne lub pozarolniczą 
działalność gospodarczą – 4 punkty;

2) Rodzeństwo kandydata realizuje obowiązek szkolny w szkole podstawowej, o przyjęcie do której ubiega się 
kandydat - 3 punkty;

Id: 93ACFF8B-2B09-4664-9FE3-3ADFF633EF08. Podpisany Strona 1



3) Dogodne położenie szkoły podstawowej, o przyjęcie do której ubiega się kandydat, względem miejsca pracy 
jednego z rodziców (opiekunów prawnych) kandydata - 2 punkty;

4) W obwodzie szkoły podstawowej zamieszkują krewni dziecka wspierający rodziców (opiekunów prawnych) w 
zapewnieniu mu należytej opieki - 1 punkt.

2. Ustala się, że dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów, o których mowa w ust. 1 będą:

1) W przypadku kryterium określonego w punkcie 1 – oświadczenie rodziców (opiekunów prawnych) kandydata 
o zatrudnieniu, wykonywaniu pracy na podstawie umowy cywilnoprawnej, prowadzeniu gospodarstwo rolnego 
lub pozarolniczej działalności gospodarczej;

2) W przypadku kryterium określonego w punkcie 2 – dane potwierdza dyrektor szkoły podstawowej, o przyjęcie 
do której ubiega się kandydat;

3) W przypadku kryterium określonego w punkcie 3 – oświadczenie rodzica (opiekuna prawnego) kandydata o 
jego miejscu pracy;

4) W przypadku kryterium określonego w punkcie 4 – oświadczenie rodzica (opiekuna prawnego) kandydata o 
miejscu zamieszkania krewnych dziecka wspierających rodziców (opiekunów prawnych) w zapewnieniu 
należytej opieki dziecku.

§ 3. 1. Określa się kryteria wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do klas 
pierwszych publicznego gimnazjum, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Bielsk Podlaski, dla 
kandydatów zamieszkałych poza obwodem danego publicznego gimnazjum:

1) Rodzeństwo kandydata realizuje obowiązek szkolny w gimnazjum, o przyjęcie do której ubiega się kandydat - 
3 punkty;

2) Dogodne położenie gimnazjum, o przyjęcie do którego ubiega się kandydat, względem miejsca pracy jednego z 
rodziców (opiekunów prawnych) kandydata - 2 punkty;

3) W obwodzie gimnazjum zamieszkują krewni dziecka wspierający rodziców (opiekunów prawnych) w 
zapewnieniu mu należytej opieki - 1 punkt.

2. Ustala się, że dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów, o których mowa w ust. 1 będą:

1) W przypadku kryterium określonego w punkcie 1 – dane potwierdza dyrektor gimnazjum, o przyjęcie do 
którego ubiega się kandydat;

2) W przypadku kryterium określonego w punkcie 2 – oświadczenie rodzica (opiekuna prawnego) kandydata o 
jego miejscu pracy;

3) W przypadku kryterium określonego w punkcie 3 – oświadczenie rodzica (opiekuna prawnego) kandydata o 
miejscu zamieszkania krewnych dziecka wspierających rodziców (opiekunów prawnych) w zapewnieniu 
należytej opieki dziecku.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 
Przewodniczący Rady

mgr Anatol Grzegorz Tymiński

Id: 93ACFF8B-2B09-4664-9FE3-3ADFF633EF08. Podpisany Strona 2




